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Medlem af Folketinget Anne Valentina Berthelsen (SF) har den 26. marts 
2020 stillet følgende spørgsmål nr. 93, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 93: 
Ministeren bedes redegøre for i detaljer, hvordan smitte af COVID-19 
forsøges inddæmmet på henholdsvis Høvelte Kaserne og Livgardens 
Kaserne. Spørgsmålet stilles på baggrund af, at der for nylig er konsta-
teret to smittetilfælde af COVID-19 på henholdsvis Høvelte Kaserne og 
Livgardens Kaserne, hvor 692 værnepligtige er isoleret, jf. artiklen 
"Soldat og befalingsmand testet positiv på isoleret kaserne" den 25. 
marts 2020 på dr.dk. 
 
Svar: 
Forsvarskommandoen er anmodet om et bidrag til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst føl-
gende, som jeg kan henholde mig til: 
 
”Efter Sundhedsstyrelsens udmelding søndag den 22. marts 2020, om 
at flere potentielt coronavirus-smittede kunne blive testet, blev de før-
ste gardere testet på Nordsjællands Hospital i Hillerød mandag den 23. 
marts 2020.  
 
Efter testning kom de testede soldater i karantæne på enestuer på 
Garderkasernen og Høveltegård, indtil resultaterne forelå. Såfremt te-
sten var positiv, skulle den værnepligtige blive på en enestue indtil 48 
timer efter symptomfrihed. 
 
Den Kongelige Livgarde iværksatte følgende forholdsregler – dels for at 
gennemføre den krævede uddannelse, dels for at begrænse potentiel 
smitte mest muligt: 
 
 Forud for rotation blev indkvartering og opholdsområder på Garder-

kasernen i Høvelte og Livgardens Kaserne i København rengjort ef-
ter Sundhedsstyrelsens gældende retningslinjer. 

 De syge på Garderkasernen i Høvelte blev på sygestuerne på ka-
sernen, indtil de var symptomfri.  

 Indkaldelseshold august 2019 og indkaldelseshold december 
2019 mødte ikke hinanden fysisk under rotationen. 

 Der blev oprettet fire-mands-stuer til de mindre syge soldater og 
enestuer til mere syge soldater. Tillige blev der oprettet udslus-
ningsstuer, hvor tidligere syge opholdt sig i 48 timer uden tilbage-
fald af symptomer. 
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 Syge værnepligtige fra Livgardens Kaserne i København blev sendt 
på sygestuer på Garderkasernen i Høvelte, indtil de havde været 
symptomfri i 48 timer og kunne indtræde i vagten igen. 

 Alle syge blev informeret om, at de ved akut forværring skulle kon-
takte en af Forsvarets infirmerilæger telefonisk.  

 Hvis en værnepligtig blev testet positiv på Nordsjællands Hospital 
(Hillerød), blev der gennemført kontaktopsporing og ageret i forhold 
til Sundhedsstyrelsens anbefalinger.” 

 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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